
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

«Новолисинская школа-интернат среднего (полного) общего образования»  

(МКОУ «Новолисинская СОШ-интернат») 

 

ПРИКАЗ 

28.08.2023          № 186 

 

по основной деятельности 

 

об организации методической работы 

в школе 

 

С целью координации и управления методической работой, повышения 

результативности образовательной деятельности,  в соответствии с планом работы 

школы на 2023–2024 учебный год, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

        1.Назначить Дедовец Л.А., методиста, ответственной за методическую работу в 

школе. 

2. Создать на базе МКОУ «Новолисинская СОШ – интернат»  методический 

совет и назначить председателем Дедовец Л.А., методиста. 

3. Утвердить состав членов методического совета: 

- Коротков К.С., ответственный за направление УВР; 

-  Дячук О.К. , заместитель директора по ВР; 

- Бурхайло С.И., педагог-организатор ОБЖ; 

- Леметти Е.В., руководитель ШМО коррекционных классов; 

- Березкина Н.Б., руководитель ШМО начальных классов; руководитель 

методической группы по формированию функциональной грамотности 

обучающихся; 

- Дворник Е.С., руководитель ШМО учителей информационно-математического 

цикла, руководитель методической группы по формированию математической 

грамотности обучающихся; 

- Шишловская Т.В., руководитель ШМО гуманитарного цикла, руководитель 

методической группы по формированию читательской грамотности обучающихся; 

- Антонова А.Н., руководитель ШМО учителей естественно-научного цикла, 

руководитель методической группы по формированию естественно-научной 

грамотности обучающихся; 

 - Федотова О.В., руководитель методической группы по формированию 

финансовой грамотности обучающихся;  

- Зарагацкая Е.А., руководитель методической группы по формированию 

глобальных компетенций обучающихся; 

- Ксенофонтова А.И., руководитель методической группы по формированию 

креативного мышления обучающихся; 

- Норкина Т.В. заведующая библиотекой школы 

4. Организовать работу школьных методических объединений и назначить 

руководителями: 

- МО учителей коррекционных классов – Леметти Е.В. учителя начальных 

классов; 

- МО учителей начальных классов – Березкину Н.Б., - учителя начальных 

классов; 



- МО гуманитарного цикла – Шишловскую Т.В., - учителя русского языка и 

литературы; 

- МО учителей информационно-математического цикла – Дворник Е.С.,  учителя 

математики; 

- МО учителей естественно-научного цикла – Антонову А.Н., учителя биологии; 

- МО классных руководителей – Дячук О.К., заместитель директора по ВР. 

5. Организовать работу школьных методических групп по формированию 

функциональной грамотности обучающихся и назначить руководителями: 

- Березкину Н.Б., руководитель методической группы по формированию 

функциональной грамотности обучающихся; 

- Дворник Е.С., руководитель методической группы по формированию 

математической грамотности обучающихся; 

- Шишловскую Т.В., руководитель методической группы по формированию 

читательской грамотности обучающихся; 

- Антонову А.Н., руководитель методической группы по формированию 

естественно-научной грамотности обучающихся; 

 - Федотову О.В., руководитель методической группы по формированию 

финансовой грамотности обучающихся;  

- Зарагацкая Е.А., руководитель методической группы по формированию 

глобальных компетенций обучающихся; 

- Ксенофонтову А.И., руководитель методической группы по формированию 

креативного мышления обучающихся; 

 

6. Организовать работу педагогического коллектива над единой методической 

темой: «Повышение эффективности образовательной деятельности как условие 

реализации национального проекта «Образование» через применение современных 

подходов и непрерывного совершенствование профессионального уровня и 

педагогического мастерства учителя» 

 

7. Методическому Совету разработать общешкольный план методической 

работы и представить на утверждение директору школы до 01 сентября 2023 года. 

8. Провести: 

а) предметные недели (по плану работы школы);        

    ШМО естественно-математического цикла;         

    ШМО гуманитарного цикла;                         

    ШМО русского языка и литературы;                 

    ШМО начальной школы; 

    ШМО коррекционной школы;                     

б) предоставить творческие отчёты учителей в рамках проведения 

предметных недель; 

в) провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников  и 

принять активное участие в муниципальном этапе (по графику комитета 

образования).  

  9. Общее руководство методической работой  возложить на методиста 

Дедовец Л.А. 

 

 

 

И. о. директора школы     В.И. Козак 

 

 



 


